Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 23 Lunes, 30 de enero de 2023 Pagina 2472

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

490 Orden de 26 de enero de 2023, de la Consejera de Politica
Social, Familias e Igualdad por la que se designan suplencias
temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante,
ausencia o enfermedad de sus Organos Directivos.

Por Decreto del Presidente nim. 2/2023, de 17 de enero, se ha reorganizado
la Administracion Regional modificando el numero, la denominacién y las
competencias de las Consejerias.

Por lo que respecta a la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad,
el Decreto 6/2023, de 23 de enero, ha concretado el nimero y denominacién
de los diferentes 6rganos directivos que integran este departamento, fijando las
competencias esenciales atribuidas a cada uno de ellos.

Por este motivo, con objeto de mejorar los instrumentos de gestion
administrativa, resulta aconsejable establecer un régimen de suplencias
temporales entre los titulares de dichos dérganos, a fin de evitar dilaciones y
demoras innecesarias en el despacho ordinario de los asuntos cuya competencia
esta atribuida a esta Consejeria.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el articulo 13 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Dispongo:
Primero.- El régimen de suplencia temporal en los supuestos de vacante,
ausencia o enfermedad entre los distintos titulares de los Organos Directivos de

esta Consejeria para el despacho ordinario de los asuntos cuya competencia esta
atribuida a la misma, serd el siguiente:

1.9- Las competencias de la persona titular de la Secretaria General seran
asumidas por la persona titular de la Direccion General de Familias y Proteccidn
de Menores.

2.9- Las competencias de la persona titular de la Direccidon General de Mujer
y Diversidad de Género seran asumidas por la persona titular de la Direccion
General de Familias y Proteccion de Menores.

3.0- Las competencias de la persona titular de la Direccion General de
Familias y Proteccion de Menores seran asumidas por la persona titular de la
Direccidn General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector.

4.0- Las competencias de la persona titular de la Direccion General de
Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector, seran asumidas por la
persona titular de la Direcciéon General de Mujer y Diversidad de Género.

5.0- Las competencias de la Vicesecretaria seran asumidas por la persona
titular de la Secretaria General.

6.9- En el supuesto de estar vacante, ausente o por enfermedad de las
personas suplentes de cualquiera de las Direcciones Generales de la Consejeria,
seran asumidas por la persona titular de la Secretaria General.

NPE: A-300123-490



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 23 Lunes, 30 de enero de 2023 Pagina 2473

Segundo. La presente Orden produce efectos el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia quedando sin efectos la
Orden de fecha 3 de junio de 2022 de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias, Politica Social y Transparencia por la que se designan suplencias
temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o
enfermedad de los titulares de sus Organos Directivos.

Murcia, 26 de enero de 2023.—La Consejera Politica Social, Familias e
Igualdad, Maria Concepcioén Ruiz Caballero.

NPE: A-300123-490 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	666/2023	Orden de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se establece el régimen de suplencia temporal de sus Órganos Directivos. 
	667/2023	Orden de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación, por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Consejería.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital
	669/2023	Resolución de 26 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 23 de ene
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	278/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	670/2023	Orden de 26 de enero de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se designan suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de sus Órganos Directivos.
	671/2023	Orden de 26 de enero de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se delegan competencias de la titular del departamento en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su Organismo Público adscrito.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	608/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por delegación de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se acredita, en el ámbito de los cuidados generales y en el ámbit
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	664/2023	Resolución del Secretario General de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado en Consejo de Gobierno, sesión celebrada el 26 de enero de 2023, por el que se aprueban los servicios mínimos en e
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	394/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a Información Pública el “Proyecto de ampliación de la red de plataformas reservadas destinadas a carriles bici” y el “Proyecto de implantación de líneas de BTR a t
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	192/2023	Aprobación inicial del proyecto de “Recuperación de la huerta tradicional y aprovechamiento hídrico en el entorno de protección BIC, Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de Alcantarilla”. 
	Alguazas
	417/2023	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2022.
	Cieza
	421/2023	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2023.
	Fortuna
	599/2023	Adjudicación de viviendas de promoción pública en el municipio de Fortuna (Expte. n.º 1045/2022).
	Las Torres de Cotillas
	423/2023	Exposición pública de aprobación del padrón del primer trimestre de 2023 del mercado municipal.
	Murcia
	260/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación VI del Plan Especial UM-114, de Santiago y Zaraiche. (Gestión-compensación: 0014GC17).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	293/2023	Oferta de empleo público para 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-27T16:23:57+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



